fvrt. autumn. de anno 1601. Francof. In Petri Kopffen Buchladen zu finden. *has fol. E 1:* Bekandtnusz desz Christlichen Glaubens, gestellt durch etliche Christliche Hispanier, welche wegen der miszbräuch der Römischen Kirchen vnd Hispanischen Inquisition jhr Vatterland verlassen. Spanisch vnd Teutsch. Ibid. in S. *On the margin:* 1601. *This Ibid. means:* Cassel bey Wilhelm Wessel.

329. 1611.

Christl. und in Gottes wort wolgegründetes Glaubens Bekänntus der verfolgten Evangel. Kirchen in und ausser Hispanien gestellet durch etliche Christgläubige Hispanier, welche wegen der Inquisition ihr Vatterland verlassen. Amberg. 1611. 8.

From Bibliotheca symbolica evangelica Lytherana quam descripsit Jae. Wilh. Feverlinys. Gottingae 1752 p. 277. *where also the following notice:* Ex Editoris Joach. Ursini (qui etiam Beringer et Salmuth diecabantur) prefatione discimus, Exules quosdam Hispanos Evangelicos hanc Confessionem a. 1559. Hispanice primum editam Ecclesiis Evangelicis Italorum et Hispanorum in Anglia obtulisse; eademque Hispanice saepius, cum versione autem Germanica Cassellis a. 1601. recusam esse. Conf. de hac Confessione Buddeus in Addendis ad Isagogen p. 73 sq. et ibidem laudatus Lessingius in Analectis Societatis caritatis et scientiarum tom. II. p. 632. sqq. *This notice, together with the above title, is simply repeated in the enlarged edition made of this Biblioth. symb. Luth. by Joh. Barth. Riederer, Norimberga 1768, part. prior. p. 256.*

Daniel Gerdes, *subscribed to the dedication, in the Florilegium librorum riorum, ed. III, Groningae et Bremæ 1763, p. 87:* Germanicam editionem Ambergæ 1611. 8. plagiis quatuor cum dimid. procuravit Joach. Ursinus sive (ut proprium ejus nomen erat) Beringer, Scholæ Ambergensis Rector, qui in Praefat. docet A. 1601. 8. hunc librum lingua Hispanica simul et Germanica fuisse Cassellis editum. nunc autem edi solo sermone Germanico.

330. 1651.

Pierre Loysleur, Seigneur de Villiers, counsellor and preacher of William I of Orange, says in Ministrorum qui verbum Dei in reformatis in Belgio ecclesiis concionantur ad authores libri Bergensis, qui etiam Concordiae dicitur, epistola 1579: Haec est nostra de sacra cena sententia, quam consentientibus animis una cum Gallicis, Anglicis, Scoticis, Helveticis ecclesiis et fratribus Romae et in Italia atque Hispania sub cruce laborantibus confitemur. L. G. à Renesse, in his edition of this epistola Loysleur's, Bredæ 1651, says in an annotation to this passage: Confessiones Galliae &c. sunt obviae, at fratrum Hispanorum non item, et Italorum rarissimæ peculiares sunt declaraciones: dabo itaque etiam in publicum suo tempore quas habeo; jam gustum aliquem in hoc articulo breviter exhibebo avido lectori ex Confessione Hispanica (quaæ Casselis anno 1601 ex Hispanica in linguam Germanicam, et a me in Belgicam versa est). C. 13 sic sonat. The text follows in Latin.